
Changements des tarifs du gaz naturel à compter du 1 janvier 2025 
 
La Commission de l’énergie de l’Ontario (CEO) a approuvé les tarifs d’Enbridge Gas Inc. 
pour la zone tarifaire d’Enbridge Gas Distribution (EGD) à compter du 1er janvier. 
 
À compter du 1 janvier 2025, les frais d’approvisionnement en gaz (y compris le 
rajustement trimestriel des coûts d’approvisionnement en gaz) pour la zone de 
tarification d’EGD = 7,1054¢ par m3  
 
Les prix du gaz naturel sont calculés à partir des prévisions données pour les 
12 prochains mois. Les prévisions n’étant jamais exactes, il est normal que le prix 
facturé diffère du prix réel du marché. La différence est calculée et répercutée sur les 
consommateurs, et elle sera créditée ou débitée lors des demandes ultérieures aux 
termes du rajustement trimestriel des tarifs. 
 

Prix du gaz naturel 
¢/m3 

Rajustement du coût de 
l’approvisionnement en 

gaz ¢/m3 

Prix réel de 
l’approvisionnement en 

gaz 
¢/m3 

9,2221 (2,1167) 7,1054 
 
Incidence annuelle sur la facture d’un consommateur résidentiel moyen (consommant 
2 400 m3 par an) = 55.30 $ 
 
  



Enbridge Gas Inc. — Consommateurs résidentiels (par mois) 
 
En vigueur au 1 janvier 2025 

 
 
Changements pour les clients achetant leur gaz à Enbridge 
 

Description du tarif Nouveau tarif (¢/m3) Hausse ou baisse 
annuelle 

Frais aux clients 26,74 $/mois 12,24 $ 
Frais d’approvisionnement en 
gaz 9,2221 (21,01) $ 

Rajustement du coût 
Approvisionnement en gaz 
Transport 
Livraison 

(2,0036) 
(2,1167) 
0,1242 
(0,0111) 

11,46 $ 
 

Volume livré chez vous 
 

0 à 30 m3 

   
 
12,9411 

31,05 $ 

55 m3 suivants   12,1890  
85 m3 suivants 11,6001  
Au-delà de 170 m3 11,1611  
Frais carbone des installations 
(incluse dans le volume livré 
chez vous sur la facture) 

0,0143 Aucun changement 

Transport jusqu’à Enbridge                 5,6393 21,56 $ 
Taxe fédérale sur le carbone 15,2500 Aucun changement 
Hausse/baisse annuelle de la 
facture sans ajustement 
tarifaire 

 55,30 $ 

Ajustement tarifaire (tarifs 2024) 
 
Livraison chez vous 
Transport vers Enbridge 
Produit d'approvisionnement en 
gaz 

0,0635 
 

0,0630 
0,0002 
0,0003 

1,52 $ 
 
 

Variation annuelle totale de la 
facture1  56,82 $ 

1 Montant calculé selon la consommation moyenne type de 2 400 m3 par an d’un client résidentiel 
 
  



Changements pour les clients achetant leur gaz à un négociant en gaz 
naturel 

 
Frais mensuels Nouveau tarif 

(¢/m3) 
Hausse ou baisse 

annuelle 
Frais d’approvisionnement en gaz Prix établi dans le 

contrat 
 

Frais aux clients 26,74 $/mois    12,24 $ 
Volume livré chez vous 
 
0 à 30 m3 
55 m3 suivants 
85 m3 suivants 
Au-delà de 170 m3 

 
 

12,9411 
12,1890 
11,6001 
11,1611 

31,05 $ 

Frais carbone des installations 
(incluse dans le volume livré 
chez vous sur la facture) 

0,0143 
 

Aucun changement 

 
Si Enbridge assure le transport : 

Frais mensuels Nouveau tarif 
(¢/m3) 

Hausse ou baisse 
annuelle 

Transport jusqu’à Enbridge 5,6393 21,56 $ 
Transport de Dawn (le cas 

échéant) 0,9420 0,05 $ 

Taxe fédérale sur le carbone 15,2500 Aucun changement 
Rajustement du coût 0,1131 4,75 $ 
Éléments :   
Transport  0,1242  
Livraison (0,0111)  
Hausse/baisse annuelle de la 

facture sans ajustement 
tarifaire 

 
(69,60) $ 

Ajustement tarifaire (tarifs 2024) 
 
Livraison chez vous 
Transport vers Enbridge 
Transport depuis Dawn (le cas 
échéant) 

0,0632 
 

0,0630 
0,0002 
0,0019 

1,52 $ 

Variation annuelle totale de la 
facture1  71,12 $* 

 
Si le négociant assure le transport : 

Frais mensuels Nouveau tarif 
(¢/m3) 

Hausse ou baisse 
annuelle 

Gaz naturel Prix établi dans le 
contrat 

 

Transport jusqu’à Enbridge Prix établi dans le 
contrat 

 

Taxe fédérale sur le carbone  15,2500 Aucun changement 
Rajustement du coût 
(élément de livraison seulement) (0,0111) 5,58 $ 



Frais mensuels Nouveau tarif 
(¢/m3) 

Hausse ou baisse 
annuelle 

Hausse/baisse annuelle de la 
facture sans ajustement 
tarifaire 

 48,87 $ 

Ajustement tarifaire (tarifs 2024) 
Livraison chez vous 

0.0630 
0.0630 1,51 $ 

Variation annuelle totale de la 
facture1  50,38 $* 

1 Montant calculé selon la consommation moyenne type de 2 400 m3 par an d’un client résidentiel 
*Exclut le transport de Dawn.  


